



Anton Feddersen
Roagervej 183
6760 Ribe

Torvegade 74, 6700 Esbjerg
Postadresse Torvegade 74, 6700 Esbjerg

Dato 5. februar 2024
Sagsbehandler Thomas Løkkebø
Telefon direkte 76 16 51 23
Sagsid 24/3238

Afgørelse om ikke-godkendelsespligt på Roagervej 183, 6760 Ribe

Gyllebeholder kan overdækkes

Esbjerg Kommune har i juli 2022 meddelt tilladelse efter husdyrbruglovens §16b til bl.a. etablering af gyllebeholder. I godkendelsen er der ikke søgt om overdækning af gyllebeholderen.

Der søges nu om at forsyne beholderen med en fast teltoverdækning.

Afgørelse

Esbjerg Kommune træffer afgørelse om at gyllebeholderen må forsynes med teltoverdækning.

Afgørelsen er truffet på baggrund af §16b i bekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (husdyrbrugloven).

Baggrund

Der er i miljøtilladelsen ikke medtaget overdækning af gyllebeholderen. Ejer ønsker nu at overdække beholderen.

Ved det ansøgte ændres der ikke på andet end at gyllebeholderen overdækkes. Alle andre forhold forbliver uændret.

Gyllebeholderen har elementhøjde på 3 meter og dertil kommer den ønskede overdækning på 5,38 meter, hvilket giver en samlet højde på 8,38 meter.

På kortet herunder ses gyllebeholderen markeret med rødt. De grønne og den gule linje viser levende hegn som skal plantes eller bevares, jf. vilkår i den gældende tilladelse.



Vurdering

Det vurderes at der ved det ansøgte, ikke sker forøget forurening og at der ikke er andre virkninger på miljøet.

Ammoniakpåvirkning af naturområder

Esbjerg Kommune har foretaget en beregning der viser at ved det ansøgte ville ammoniakemissionen falde fra ca. 2.068 kg N/år til ca. 1.918 kg N/år.

Samlet set vurderes det, at der med det ansøgte vil ske i fald i ammoniakdepositionen til de omliggende naturlokaliteter og at der således ikke sker forøget forurening med ammoniak.

Lugt

Overdækning af gyllebeholdere angives af miljøstyrelsen til ikke at have nogen påvirkning af lugtemission. Der forventes derfor ingen forøgelse af lugt fra anlægget.

Landskab

Gyllebeholderen forsynes med overdækning, hvilket øger højden fra den nuværende elementhøjde på 3 meter med der med overdækningen på 5,38 meter, samlet giver en højde på 8,38 meter.

Det omgivende landskab er ikke udpeget med hensyn til landskabsværdier (dvs. hverken større sammenhængende landskab, større uforstyrret landskab eller værdifuldt landskab).

Umiddelbart ved siden af gyllebeholderen findes der allerede en mobilmast og i øvrigt også resten af husdyrbrugets anlæg.

Der er desuden i miljøtilladelsen allerede stillet vilkår om slørende beplantning omkring gyllebeholderen. På kortet herover er det vist med grønne linjer (nye 3-rækkede hegn) og gul linje som er eksisterende hegn der skal bevares.

Samlet set vurderes det at overdækningen kun i meget begrænset omfang vil påvirke landskabet omkring anlægget.

Støj

Ved det ansøgte ændres der ikke på nogen driftsmæssige forhold, fra set at der må formodes at skulle køres mindre gylle ud, da overdækningen vil spare udkørsel af regnvand. Der forventes derfor enten ingen eller reducerede støjpåvirkninger ved det ansøgte.

Lys

Det ansøgte fører ikke til at der sker ændringer i praksis for belysning.

Fluer

Det ansøgte vil ikke påvirke ejendommens fluebekæmpelse. Der kan heller ikke forventes nogen ændringer af flueudbredelse fra gyllebeholderen.

Høring

Det ansøgte fører ikke til at lugtpåvirkning af omboende ændres. Der er desuden langt til omboende. Nærmeste nabo er Roagervej 268 som ligger 250 meter fra gyllebeholderen og ikke har direkte indsigt til den. Øvrige naboer er beliggende væsentligt længere væk.

På grundlag af ovenstående er nabohøring undladt.

Offentliggørelse

Afgørelsen annonceres den 5. februar 2024 på Miljø- og Fødevareministeriets Digital MiljøAdministration (<https://dma.mst.dk>) og Esbjerg Kommunes hjemmeside (Esbjerg Kommunens hjemmeside (<https://www.esbjerg.dk/politik-og-demokrati/hoeringsportal>)).

Klagevejledning

Afgørelsen kan påklages til Miljø-og Fødevareklagenævnet. Klagefristen udløber den 4. marts 2024.

Klageberettigede er ansøger, Miljøministeren, Styrelsen for Patientsikkerhed, enhver der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald, samt foreninger og organisationer i det omfang de har klageret.

En klage skal indsendes via Klageportalen. Klageportalen kan findes via forsiden på www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og www.virk.dk.

Klagen sendes automatisk via Klageportalen til Esbjerg Kommune. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Esbjerg Kommune i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning via mail til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen.

Når man klager, opkræves der et gebyr. Gebyret er 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer. Gebyret betales med betalingskort i Klageportalen og tilbagebetales hvis:

- Klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- Klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
- Klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.

Afgørelsen kan desuden indbringes til prøvelse hos domstolene inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt.

Venlig hilsen

Thomas Løkkebø